Prefeitura Municipal de Machacalis - CNPJ: 18.404.921/0001-85
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 2° Quadrimestre/2004

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros

I - Divida Consolidada Liquida
11l - Receita de Privatizacdes

IV - Divida Fiscal Liquida (I - II)

Anual

3.415.519,00
1.000,00
3.414.519,00
384.481,00
120.000,00
120.000,00
0,00

0,00

3.679.000,00

-3.231.400,00
99.000,00

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Do 2°
Quadrimestre

1.138.506,33
333,33
1.138.173,00
128.160,33
40.000,00
40.000,00
0,00
0,00

1.226.333,33
-1.077.133,33
32.999,91

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 2°
Quadrimestre

4.086.600,00 1.362.199,96
161.000,00 53.666,64
4.247.600,00 1.415.866,60
469.600,00 156.533,36
0,00 0,00
0,00 0,00
22.000,00 7.333,36
0,00 0,00
0,00 0,00
447.600,00 149.200,00
3.778.000,00 1.259.333,24

Resultado Primério

ATE 0 2°

Quadrimestre
2.724.399,92
107.333,28
2.831.733,20
313.066,72
0,00
0,00
14.666,72
0,00
0,00
298.400,00
2.518.666,48

Despesas Empenhadas

ATE 0 2° No 2°
Quadrimestre Quadrimestre

2.277.012,67 1.200.148,17
666,67 277,18
2.276.346,00 1.199.870,99
256.320,67 249.779,97
80.000,00 53.414,44
80.000,00 53.414,44
0,00 0,00
0,00 0,00
2.452.666,67 1.396.236,52
-2.154.266,67 -1.256.601,31
65.999,81 -128.861,05

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

1.585.714,68
117.976,26
116.693,40
43.782,17
1.307.262,85
0,00
1.307.262,85

ATE 0 2°

Quadrimestre
2.432.737,60
277,18
2.432.460,42
358.954,49
105.966,32
105.966,32
0,00
0,00

2.685.448,59
-2.399.943,31
-192.776,12

Saldo
Quadrimestre
Anterior

1.533.162,80
171.378,90
88.464,51
44.900,54
1.228.418,85
0,00
1.228.418,85

Realizagao No Periodo do

Exercicio Anterior

No 2° ATE 0 2°

Quadrimestre Quadrimestre

1.407.926,52 2.782.321,42 2.393.769,57
0,00 0,00 79.565,00
1.407.926,52 2.782.321,42 2.473.334,57
140.551,05 289.648,95 266.538,92
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
915,84 4.143,67 8.899,97
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
139.635,21 285.505,28 257.638,95
1.267.375,47 2.492.672,47 2.206.795,65

Despesas Liquidadas

No 2°
Quadrimestre

1.200.148,17
277,18
1.199.870,99
249.779,97
53.414,44
53.414,44
0,00
0,00

1.396.236,52
-1.256.601,31
-128.861,05

Quadrimestre
Atual

1.479.748,36
88.112,99
55.662,95
44.900,54
1.291.071,88
0,00
1.291.071,88

No Periodo do
Exercicio Anterior

ATE 0 2°
Quadrimestre

2.432.737,60 1.937.481,38
277,18 761,18
2.432.460,42 1.936.720,20
358.954,49 529.211,02
105.966,32 91.901,30
105.966,32 91.901,30
0,00 0,00
0,00 0,00
2.685.448,59 2.374.029,92
-2.399.943,31 -2.116.390,97
-192.776,12 -167.234,27

Resultado Nominal

No 2° ATE 0 2°
Quadrimestre Quadrimestre

-53.414,44 -105.966,32
-83.265,91 -29.863,27
-32.801,56 -61.030,45

0,00 1.118,37
62.653,03 -16.190,97

0,00 0,00
62.653,03 -16.190,97

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

