Prefeitura Municipal de Machacalis - CNPJ: 18.404.921/0001-85

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal



Período: 2º Quadrimestre/2004

Resultado Primário								
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do		
	Anual	Do 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	Exercício Anterior		
RECEITA CORRENTES	4.086.600,00	1.362.199,96	2.724.399,92	1.407.926,52	2.782.321,42	2.393.769,57		
RECEITAS DE CAPITAL	161.000,00	53.666,64	107.333,28	0,00	0,00	79.565,00		
SUBTOTAL	4.247.600,00	1.415.866,60	2.831.733,20	1.407.926,52	2.782.321,42	2.473.334,57		
(-) DEDUÇÕES	469.600,00	156.533,36	313.066,72	140.551,05	289.648,95	266.538,92		
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.000,00	7.333,36	14.666,72	915,84	4.143,67	8.899,97		
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dedução para Formação do FUNDEF	447.600,00	149.200,00	298.400,00	139.635,21	285.505,28	257.638,95		
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.778.000,00	1.259.333,24	2.518.666,48	1.267.375,47	2.492.672,47	2.206.795,65		

Resultado Primário								
Despesas Fiscais	pesas Fiscais Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre	Exercicio Amerio
DESPESAS CORRENTES	3.415.519,00	1.138.506,33	2.277.012,67	1.200.148,17	2.432.737,60	1.200.148,17	2.432.737,60	1.937.481,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	666,67	277,18	277,18	277,18	277,18	761,18
SUBTOTAL	3.414.519,00	1.138.173,00	2.276.346,00	1.199.870,99	2.432.460,42	1.199.870,99	2.432.460,42	1.936.720,20
DESPESAS DE CAPITAL	384.481,00	128.160,33	256.320,67	249.779,97	358.954,49	249.779,97	358.954,49	529.211,02
(-) Deduções	120.000,00	40.000,00	80.000,00	53.414,44	105.966,32	53.414,44	105.966,32	91.901,30
Amortização de Dívida	120.000,00	40.000,00	80.000,00	53.414,44	105.966,32	53.414,44	105.966,32	91.901,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.679.000,00	1.226.333,33	2.452.666,67	1.396.236,52	2.685.448,59	1.396.236,52	2.685.448,59	2.374.029,92
RESULTADO	-3.231.400,00	-1.077.133,33	-2.154.266,67	-1.256.601,31	-2.399.943,31	-1.256.601,31	-2.399.943,31	-2.116.390,97
RESULTADO	99.000,00	32.999,91	65.999,81	-128.861,05	-192.776,12	-128.861,05	-192.776,12	-167.234,27

Resultado Nominal							
Especificação	Saldo				esultado Nominal		
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2° Quadrimestre	ATÉ o 2° Quadrimestre		
I - Dívida Consolidada	1.585.714,68	1.533.162,80	1.479.748,36	-53.414,44	-105.966,32		
(-) Disponibilidade de Caixa	117.976,26	171.378,90	88.112,99	-83.265,91	-29.863,27		
(-) Aplicações Financeiras	116.693,40	88.464,51	55.662,95	-32.801,56	-61.030,45		
(-) Demais Ativos Financeiros	43.782,17	44.900,54	44.900,54	0,00	1.118,37		
II - Dívida Consolidada Líquida	1.307.262,85	1.228.418,85	1.291.071,88	62.653,03	-16.190,97		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.307.262,85	1.228.418,85	1.291.071,88	62.653,03	-16.190,97		